РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ   МАЛОАРХАНГЕЛЬСКОГО   РАЙОНА
П Р И К А З

«31»декабря 2013 года                                                          № 66

	Об утверждении Порядка исполнения бюджета Малоархангельского района по расходам, источникам финансирования дефицита бюджета»

В соответствии со статьей 219, 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Малоархангельского района,  Положением «О бюджетном процессе в Малоархангельском районе» п р и к а з ы в а ю
1.    Утвердить Порядок исполнения бюджета по расходам, источникам финансирования дефицита местного бюджета в соответствии с Приложением к настоящему приказу;

2.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

       Начальник финансового отдела                               Н.Л.Кузина

Приложение
ПОРЯДОК
исполнения бюджета по расходам,  источникам финансирования дефицита
местного бюджета
1. Общие положения
1.1. Исполнение бюджета Малоархангельского района (далее по тексту - местный бюджет) по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета осуществляется в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и настоящим Порядком. Кассовое обслуживание исполнения местного бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета осуществляется Управлением Федерального казначейства по Орловской области с открытием и ведением лицевых счетов по учету операций со средствами местного бюджета  на основании Соглашения, заключенного между финансовым отделом администрации Малоархангельского райа и Управлением Федерального казначейства по Орловской области (далее по тексту - территориальным органом Федерального казначейства) об осуществлении Управлением Федерального казначейства по Орловской области отдельных функций по исполнению бюджета Малоархангельского района при кассовом обслуживании местного бюджета Управлением Федерального казначейства по Орловской области.
1.2. Лицевые счета в территориальном органе Федерального казначейства открываются участникам бюджетного процесса, включенным в перечень получателей средств местного бюджета и главных администраторов местного бюджета.

Учет операций со средствами местного бюджета осуществляется органом Федерального казначейства на едином счете местного бюджета, открытом Управлению Федерального казначейства по Орловской области на балансовом счете 40204 "Средства местных бюджетов" в ГРКЦ ГУ Банка России в г. Орел.
1.3. Операции в рамках исполнения местного бюджета с межбюджетными трансфертами, выделенными из бюджета Орловской области в соответствии с законом о бюджете Орловской области на очередной финансовый год, осуществляются в порядке, установленном для получателей средств бюджета Орловской области. Передача указанных средств из бюджета Орловской области в местный бюджет и операции по их расходованию осуществляются через счет N 40204 "Средства местных бюджетов", открытый в территориальном органе Федерального казначейства.

1.4. Обмен информацией между территориальным органом Федерального казначейства и финансовым отделом администрации Малоархангельского района осуществляется в электронном виде в соответствии с договором об обмене электронными документами. Расходные расписания на финансирование, заявки на кассовый расход, платежные поручения, уведомления об уточнении вида и принадлежности платежа, уведомления об уточнении кода бюджетной классификации по произведенным кассовым выплатам предоставляются в территориальный орган Федерального казначейства в электронном виде с использованием электронной цифровой подписи.

Порядок и условия электронного документооборота с использованием средств криптографической защиты информации и электронной цифровой подписи определяются Договором об обмене электронными документами и Регламентом о порядке и условиях обмена информацией между Управлением Федерального казначейства по Орловской области и финансовым отделом администрации Малоархангельского района.

2. Порядок исполнения местного бюджета по расходам
2.1.Исполнение бюджета по расходам местного бюджета в соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации предусматривает: принятие бюджетных обязательств, подтверждение денежных обязательств, санкционирование оплаты денежных обязательств, подтверждение исполнения денежных обязательств.

2.2. Принятие бюджетных обязательств. Местная администрация, главные администраторы и получатели средств местного бюджета принимают бюджетные обязательства путем заключения муниципальных контрактов и иных договоров с юридическими и физическими лицами, индивидуальными предпринимателями, соглашениями и иными документами

2.2.1. Доведение объемов финансирования получателям средств местного бюджета. Для обеспечения исполнения принятых бюджетных обязательств  Финансовый отдел администрации Малоархангельского района доводит до получателей средств местного бюджета объемы финансирования расходов местного бюджета расходными расписаниями на финансирование. Расходное расписание на финансирование формируются в соответствии со сводной бюджетной росписью на финансовый год.

При предоставлении расходного расписания на финансирование в электронном виде (на бумажном носителе) в территориальный орган Федерального казначейства зачисляет объемы финансирования расходов на лицевые счета получателей бюджетных средств в течение текущего операционного дня.

Неиспользованные объемы финансирования расходов, числящиеся на лицевых счетах получателей бюджетных средств, могут быть отозваны финансовым отделов на основании расходного расписания на финансирование с указанием уменьшаемых объемов со знаком "минус".

2.2.2. Предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям.

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждением), индивидуальным предпринимателям предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в случаях, предусмотренных решением Малоархангельского районного Совета народных депутатов   о бюджете на очередной финансовый год и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими порядок определения объема и предоставления субсидий. Субсидии некоммерческим организациям предоставляются из местного бюджета в случаях и порядке, предусмотренных решением Малоархангельского районного Совета народных депутатов о бюджете на текущий финансовый год и соответствующими нормативными актами, регламентирующими порядок определения объема и предоставления указанных субсидий из местного бюджета.

Объемы финансирования на вышеуказанные цели доводятся на лицевой счет в соответствии с бюджетной росписью расходов. Затем платежным поручением средства перечисляются на расчетные счета юридических лиц.

4. Порядок исполнения местного бюджета по источникам
финансирования дефицита местного бюджета

4.1.Исполнение местного бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета осуществляется администраторами источников финансирования дефицита местного бюджета в соответствии со сводной бюджетной росписью путем проведения кассовых выплат из местного бюджета.

4.2.Операции по источникам финансирования дефицита местного бюджета отражаются на лицевом счете по источникам финансирования дефицита бюджета.

4.3.На основании росписи источников финансирования дефицита местного бюджета администратор источников финансирования дефицита местного бюджета оформляют уведомление о бюджетных назначениях и объемах финансирования для осуществления кассовых выплат по источникам финансирования дефицита местного бюджета. Уведомление по источникам представляется в территориальные органы Федерального казначейства.